Приказ  Управления культуры Курганской области             16 марта 2009 г. №51
Об утверждении итогов регионального конкурса вокалистов «Волшебные голоса»

На  основании  решения  жюри  регионального  конкурса  юных  вокалистов
«Волшебные голоса»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  следующие  итоги  регионального  конкура  юных  вокалистов
«Волшебные голоса»:

1.1. Номинация «Сольное исполнение» (академический вокал):
1.1.1. 1 группа (до 12 лет включительно):
1) лауреаты 1 степени:
–  Рощева  Полина  (МОУДОД  «Детская  школа  искусств  №  2»,  г.  Курган);  преп.

Грансон И. Е., конц. Баштовая Л. В.
– Мажитова Алина (МОУДОД «Детская школа искусств», г. Щучье); преп. Сергеева

Т. В., конц. Новосёлова Е. А.
2) лауреаты 2 степени:
– Приходько Евгения (МОУДОД «Школа искусств им В. В. Знаменского», г. Тюмень);

преп. Василькович С. Ю., конц. Данчук А. Я.
–  Черепанова  Ксения  (Средняя  общеобразовательная  школа  №  73  «Лира»,  г.

Тюмень); преп. Петрова Е. М., конц. Диттер О.
3) лауреаты 3 степени:
– Еремеева Полина (МОУДОД «Детская хоровая школа», г. Курган); преп. Аникина

Л. В., конц. Вершинина С. Е.
– Затеева Дарья (МОУДОД «Детская школа искусств», г. Шумиха); преп. Ефименко

Н. В., конц. Бузлакова С. А.
4) дипломанты:
–  Аббасова  Анастасия  (МОУДОД  «Детская  хоровая  школа»,  г.  Курган);  преп.

Харитонова О. В., конц. Ковалева Е. В.
–  Белозерова  Мария  (МОУДОД  «Детская  музыкальная  школа  № 3»,  г.  Курган);

преп. Смирнова Т. Н., конц. Харламова Г. Ю.
– Доможирова Елена (МОУДОД «Детская школа искусств № 3», г. Курган);  преп.

Словцова И. Н., конц. Могутова Т. В.
– Лузина Анастасия (МОУДОД «Школа искусств им В. В. Знаменского», г. Тюмень);

преп. Василькович С. Ю., конц. Данчук А. Я.
–  Черноскулова  Кристина  (МОУДОД  «Детская  школа  искусств»,  г.  Далматово);

преп. Туринцева Л. В., конц. Бобнева Е. В.
5) диплом «Самый юный участник конкурса»: Кучеренко Ксения (МОУДОД «Детская

школа искусств № 2», г. Курган); преп. Семечкова В. М., конц. Баштовая Л. В.

1.1.2. 2 группа (до 16 лет включительно):
1) 3 премия:
–  Сычугова  Екатерина  (МОУДОД  «Детская  музыкальная  школа»,  г.  Шадринск);

преп. Пырьева Н. В., конц. Уральская Л. С.
–  Шайхеева  Алина  (МОУДОД  «Детская  музыкальная  школа»,  с.  Введенское

Кетовского района Курганской области); преп. Кагилева О. Б., конц. Линдерберг В. Н.
2) дипломанты:
– Белоусова Анастасия (МОУ ДОД «Детская музыкальная школа № 3», г. Курган);

преп. Смирнова Т. Н., конц. Харламова Г. Ю.
– Дятлова Олеся (МОУДОД «ДШИ», г. Далматово); преп. Зуева И. И., конц. Бобнева

Е. В.
–  Кукарская  Мария  (Средняя  общеобразовательная  школа  №  73  «Лира»,  г.

Тюмень); преп. Петрова Е. М., конц. Колунина И. А.
– Мацнева Любовь (МОУДОД «Детская музыкальная школа № 3», г. Курган); преп.

Карагужева Е. М., конц. Трапезникова С. В.
1

– Пипко Анастасия (Детская школа искусств Тюменской государственной академии
искусств, г. Тюмень); преп. Семешко Н.А., конц. Каркушина О. Д.

–  Ушенина  Елена  (МОУДОД  «Лебяжьевская  детская  школа  искусств»,  р.п.
Лебяжье); преп. Дубровина Н. Д., конц. Коновалов А. А.

1.1.3. 3 группа (от 17 лет):
1) лауреаты 1 степени:
–  Лапшина  Екатерина  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.

Шостаковича); преп. Алексиевская Л. В., конц. Мезенцева Ю. А.
–  Матросова  Валерия  (Колледж искусств  Тюменской  государственной  академии

искусств, г. Тюмень); преп. Орлова Р. П., конц. Каркушина О. Д.
–  Мустакаева  Мария  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.

Шостаковича); преп. Лапина Р. В., конц. Коновалов А. А.
2)  лауреат  3  степени:  Ситникова  Снежана  (Колледж  искусств  Тюменской

государственной академии искусств, г. Тюмень); преп. Орлова Р.П., конц. Каркушина О. Д.
3) дипломанты:
–  Айткулова  Татьяна  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.

Шостаковича); преп. Алексиевская Л. В., конц. Потороча С.В.
–  Голенкова Светлана (Колледж искусств  Тюменской государственной  академии

искусств, г. Тюмень); преп. Семешко Н. А., конц. Каркушина О. Д.
–  Козлова  Дарья  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.

Шостаковича); преп. Иванова О. А., конц. Качалкова О. Ж.

1.1.4. 4 группа (мальчики до мутации голоса):
1) лауреаты 1 степени:
– Рычков Роман (МОУДОД «Детская музыкальная школа № 1», г.  Курган);  преп.

Яркова Т. Н, конц. Самойленко Н. А.
– Суворов Данил (МОУДОД «Детская музыкальная школа № 1», г. Шадринск); преп.

Любимова В. Ю., конц. Алейникова М. П.
2) лауреат 2 степени: Змановский Никита (Средняя общеобразовательная школа №

73 «Лира», г. Тюмень); преп. Петрова Е. М., конц. Колунина И. А.
3) лауреат 2 степени: Ушаков Илья (Гимназия Российской культуры,  г.  Тюмень);

преп. Головачева Ю.В., конц. Кичикова Е. В.
4) дипломанты:
– Амбарян Наири (МАОДОД «Школа искусств «Этюд», г. Тюмень); преп. Семешко

Н.А., конц. Каркушина О. Д.
–  Кайдаров  Талгат  (МОУДОД  «Детская  школа  искусств»,  г.  Куртамыш);  преп.

Шепелева Т. Е., конц. Игишева О. А.
– Чарков Никита (МОУДОД «Школа искусств им В.  В. Знаменского», г.  Тюмень);

преп. Василькович С. Ю., конц. Данчук А. Я.
–  Шумаков  Кирилл  (МОУДОД  «Детская  школа  искусств №  3»,  г.  Курган);  преп.

Тараканова С. В., Шиманкина Е. В.

1.1.5. 5 группа (юноши после мутации голоса):
1) гран-при: Ефимов Олег (Колледж искусств Тюменской государственной академии

искусств, г. Тюмень); преп. Семешко Н. А., конц. Каркушина О. Д.
2) лауреаты 1 степени:
–  Биктимиров  Тимур  (Колледж  искусств  Тюменской  государственной  академии

искусств, г. Тюмень); преп. Семешко Н. А., конц. Каркушина О. Д.
–  Иванов  Кирилл  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.

Шостаковича); преп. Алексиевская Л. В., конц. Потороча С. В.
3)  лауреат  2  степени:  Вылетков  Алексей  (Курганский  областной  музыкальный

колледж им Д. Д. Шостаковича); преп. Лапина Р. В., конц. Коновалов А. А.
4) лауреаты 3 степени:

2

–  Бородин  Александр  (Курганский  областной  музыкальный  колледж  им  Д.  Д.
Шостаковича); преп. Рубан С. Г., конц. Рубан Л. Р.

–  Ельцов  Евгений  (Колледж  искусств  Тюменской  государственной  академии
искусств, г. Тюмень); преп. Орлова Р. П., конц. Каркушина О. Д.

5) дипломант: Левченко Иван (АОУСПО «Тюменский педагогический колледж № 1»,
г. Тюмень); преп. Кулаков А. М., конц. Кулакова М.Б.

1.2. Номинация «Сольное исполнение» (народное пение):
1.2.1. Первая, четвёртая группы:
1)  лауреат 1 степени:  Щекутьева Полина (МОУДОД «Детская хоровая школа», г.

Курган); преп. Жмакина Г. В.
2) лауреат 2 степени:  Назарова Кристина (МОУДОД «Детская школа искусств», г.

Куртамыш); преп. Алексина В. Л.
3) лауреаты 3 степени:
– Кетова Дарья (МОУДОД «Детская школа искусств № 1», г. Курган); преп. Яковкина

И. Г.
–  Клышникова  Оксана  (МОУДОД  «Детская  хоровая  школа»,  г.  Курган);  преп.

Жмакина Г. В.
4) дипломанты:
–  Пунтусова  Ирина  (МОУДОД  «Детская  школа  искусств»,  с.  Целинное);  преп.

Симонова Н. А.
– Степанова Виктория (МОУДОД «Детская школа искусств»,  с.  Целинное);  преп.

Симонова Н. А.

1.2.2. Вторая группа:
1) лауреаты 1 степени:
– Кудрявцева Анастасия (МОУДОД «Детская музыкальная школа № 3», г. Курган);

преп. Чеботарева Г. Ю.
–  Рыгина  Вера  (МОУДОД  «Детская  музыкальная  школа»,  г.  Шадринск);  преп.

Фёдорова Л. П.
2)  лауреат  2  степени:  Попова  Алёна  (МОУДОД  «Детская  хоровая  школа»,  г.

Курган), преп. Жмакина Г.В.

1.2.3. Третья, пятая группы:
1)  лауреат 2 степени:  Аникина Юлия (Курганский  областной колледж культуры);

преп. Плотникова Е. А.
2) лауреат 3 степени: (Курганский областной колледж культуры); преп. Плотникова

Е. А.
3)  дипломант:  Сараев  Роман  (Курганский  областной  колледж  культуры);  преп.

Плотникова Е. А.

1.3. В номинации «Вокальный ансамбль» (академический вокал):
1.3.1. Младшая группа (до 12 лет включительно):
1) лауреат 1 степени: вокальный ансамбль  Детской музыкальной школы № 1 (г.

Курган); преп. Яркова Т. Н, конц. Заболотских М. Н.
2) лауреаты 2 степени:
– вокальный ансамбль Детской музыкальной школы № 3 (г. Курган); преп. Соколова

Т. Г., конц. Талан И. В.;
–  вокальный ансамбль Детской хоровой школы (г.  Курган);  преп.  Аникина Л.  В.,

конц. Тихонова М. А.
3) лауреат 3 степени: вокальная группа «Веселые нотки» Детской школы искусств

(г. Шумиха); преп. Ефименко Н. В., конц. Бузлакова С. А.
4) дипломанты:

3

– вокальный ансамбль Краснооктябрьской Детской школы искусств (пос. Красный
Октябрь Каргапольского района Курганской области); преп. Грансон И. Е., конц. Костенко
И. А.

– вокальный ансамбль «Лира» средней общеобразовательной школы № 73 «Лира»
(г. Тюмень); преп. Поспелова А. В., конц. Диттер О. С.

– вокальный ансамбль «Ария» средней общеобразовательной школы № 73 «Лира»
(г. Тюмень); преп. Петрова Е. М., конц. Колунина И. А.

– вокальный ансамбль Детской музыкальной школы (с. Кетово); преп. Аникина Л.В.,
конц. Возмилова О. М.

1.3.2. Старшая группа (от 12 лет и старше):
1) гран-при: вокальная группа Курганского областного музыкального колледжа им

Д. Д. Шостаковича; преп. Данилина Н. А., конц. Филиппова С. Ю.
2) лауреаты 1 степени:
– вокальный ансамбль «А-соль»  Детской школы искусств № 3 (г.  Курган);  преп.

Словцова И. Н., конц. Карпова Л. Е.
– вокальная группа Курганской областной специальной музыкальной школы; преп.

Чернушкина Н. Ю., конц. Филиппова С. Ю.
3)  лауреат  2  степени:  вокальный  ансамбль  колледжа  искусств  Тюменской

государственной академии искусств (г. Тюмень); преп. Семешко Н. А., конц. Каркушина О. Д.
4)  лауреат  3  степени:  вокальный  ансамбль  Детской  музыкальной  школы  (с.

Введенское  Кетовского  района  Курганской  области);  преп.  Кагилева  И.  Н.,  конц.
Диндерберг В. Н.

5) дипломанты:
–  вокальная  группа  «Волна»  Детской школы искусств  (с.  Восход  Юргамышского

района Курганской области); преп. Лукина Г. А., конц. Ткачёва Л. А.
– вокальная группа «Вдохновение» Детской школы искусств (р.п. Каргаполье); преп.

Кондина О. В., конц. Хайсарова Н. Б.
– вокальный ансамбль Детской школы искусств № 2 (г. Курган); преп. Ильиных И.

М., конц. Кабакова Е. Е.

1.4. Номинация «Вокальный ансамбль» (народное пение):
1)  лауреат  1  степени:  вокальный  ансамбль  Курганского  областного  колледжа

культуры (г. Курган); преп. Нестерова Л. А.
2)  лауреат  2  степени:  младшая  вокальная  группа  «Младушка»  Детской  школы

искусств (г. Куртамыш); преп. Алексина В. Л.
3)  лауреат 3 степени:  вокальный ансамбль народной песни «Родничок» Детской

школы искусств (р.п. Каргаполье); преп. Желтышева О. Н.

2.  Вручить  лауреатам  и  дипломантам  регионального  конкура  юных  вокалистов
«Волшебные голоса» ценные призы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
Управления культуры Курганской области Бритвина А. М.

Начальник Управления культуры
Курганской области В. Н. Денисова

Проект подготовлен:
Заместитель начальника Управления А. М. Бритвин

4